
 
 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 
Р ассмотрев заявление о предоставлении технических условий подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения) в целях подготовки и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, аукциона на право заключения договора аренды земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (далее - технические условия), 

государственное казенное учреждение Московской области "Агенство развития коммунальной инфраструктуры" 

направляет прилагаемые сведения о технических условиях. 
 

Номер запроса P001-3973554012-86697218 

Дата запроса 19-08-2024 

Кадастровый номер земельного участка 50:04:0070310:5068 

 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

 

 

 

Первый зам. директора Запрягаев А.Б. 



Приложение 

к информационному письму 

 

СВЕДЕНИЯ 

Информация о возможности подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение) 

земельного участка с кадастровым номером 50:04:0070310:5068 
 

№ 

п/п 

 
Сведения 

 
Теплоснабжение (ТС) 

 
Водоснабжение (ХВС) 

 
Водоотведение (ВО) 

 
1 

Возможность подключения объекта капитального 

строительства 

 
Отсутствует 

 
Отсутствует 

 
Отсутствует 

2 Наименование РСО МУП «ДУ ЖКХ» МУП «Некрасовский водоканал» МУП «Некрасовский водоканал» 

 
3 

Максимальная нагрузка в возможных точках 

подключения (технологического присоединения) 

 
Отсутствует техническая возможность 

 
Отсутствует техническая возможность 

 
Отсутствует техническая возможность 

 
 
 
 

4 

Срок, в течение которого правообладатель 

земельного участка может обратиться к 

правообладателю сети инженерно-технического 

обеспечения в целях заключения договора о 

подключении (технологическом присоединении) в 

пределах, указанной максимальной нагрузки в 

возможных точках подключения (технологического 

присоединения) 

 
Обязательства организации, 

предоставившей информацию о 

возможности подключения, 

прекращаются, если заявитель в течении 

4 месяцев с даты выдачи указанной 

информации не подаст заявку на 

заключение договора о подключении. 

 
Срок не может составлять менее 3 месяцев 

со дня предоставления исполнителем 

информации о возможности подключения 

правообладателю земельного участка 

необходимо определить необходимую ему 

подключаемую нагрузку и обратиться с 

заявлением о подключении объекта. 

 
Срок не может составлять менее 3 месяцев 

со дня предоставления исполнителем 

информации о возможности подключения 

правообладателю земельного участка 

необходимо определить необходимую ему 

подключаемую нагрузку и обратиться с 

заявлением о подключении объекта. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ДМИТРОВСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДМИТРОВСКИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
141802, Московская область, г. Дмитров, ул. Заводская, д. 18, офис 1 

e-mail:mupduzhkh@mail.ru 

ИНФОРМАЦИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ПОДКЛЮЧЕНИЯ 
(технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 

РЕСУРСОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

Тип сети Горячее водоснабжение 

Номер 2962 

Дата выдачи 21-08-2024 

Наименование РСО МУП «ДУ ЖКХ» 

ИНН РСО 5007105604 

Адрес РСО 141800, Московская обл., г. Дмитров, ул. Заводская, д.18, офис 1 

ИНФОРМАЦИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ 

 

Наименование 
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИНН 
  

Дата заявки 19-08-2024 

Номер заявки 532172/1487057 

Номер заявления BRKI-3973554012-87282770 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕКТЕ 

Кадастровый номер земельного участка 50:04:0070310:5068 

Адрес земельного участка Московская обл., Дмитровский г.о., п. опытного хоз-ва "Ермолино" 

Наименование подключаемого объекта Нежилое строение 

Назначение объекта Промышленно-производственные объекты 

ИНФОРМАЦИЯ ПО ПОДКЛЮЧЕНИЮ ОБЪЕКТА 

Сведения о наличии или об отсутствии технической возможности подключения Отсутствует 

Сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения 

(технологического присоединения) 

 

Отсутствует техническая возможность 

Срок, в течение которого правообладатель земельного участка может обратиться к 

исполнителю в целях заключения договора о подключении, предусматривающего 

предоставление ему подключаемой мощности (нагрузки) в пределах максимальной 

 мощности (нагрузки) в возможных точках присоединения* 

 

 
- 

* Срок не может составлять менее 3 месяцев со дня представления исполнителем информации о возможности подключения (технологического присоединения) 

объектов капитального строительства к централизованным системам горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения. 

Прочие условия: 

1. Подключение к централизованным системам горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения осуществляется в следующем порядке: 

1. направление исполнителю запроса о выдаче технических условий (при необходимости) и выдача таким лицам технических условий в случаях и в  

порядке, которые установлены Правилами; 

2. направление заявителем исполнителю заявления о подключении; 

3. заключение договора о подключении; 

4. выполнение сторонами договора о подключении мероприятий по подключению, предусмотренных условиями договора о подключении; 

5. выполнение мероприятий по подключению, предусмотренных договором о подключении; 

6. подписание заявителем и исполнителем акта о подключении. 

2. В случае осуществления самовольного подключения (тех. присоединения) к сетям тепло-, водоснабжения и водоотведения заявитель может быть привлечен к 

ответственности в соответствии со статьями 7.19 и 7.20 КоАП РФ. 

3. Информацию о плате за подключение можно уточнить на сайте https://ktc.mosreg.ru/ в разделе: Документы/Нормотворчество/Распоряжения. 

Директор Чинёнов С.В. 

mailto:mupduzhkh@mail.ru
https://ktc.mosreg.ru/


 
 

ИНФОРМАЦИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ПОДКЛЮЧЕНИЯ 

(технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
 

РЕСУРСОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

Тип сети Теплоснабжение 

Номер 2963 

Дата выдачи 21-08-2024 

Наименование РСО МУП «ДУ ЖКХ» 

ИНН РСО 5007105604 

Адрес РСО 141800, Московская обл., г. Дмитров, ул. Заводская, д.18, офис 1 

ИНФОРМАЦИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ 

 

Наименование 
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИНН  

Дата заявки 19-08-2024 

Номер заявки 532170/1487074 

Номер заявления BRKI-3973554012-87282768 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕКТЕ 

Кадастровый номер земельного участка 50:04:0070310:5068 

Адрес земельного участка Московская обл., Дмитровский г.о., п. опытного хоз-ва "Ермолино" 

Наименование подключаемого объекта Нежилое строение 

Назначение объекта Промышленно-производственные объекты 

ИНФОРМАЦИЯ ПО ПОДКЛЮЧЕНИЮ ОБЪЕКТА 

Сведения о наличии или об отсутствии технической возможности подключения Отсутствует 

Тепловая нагрузка, указанная в запросе (Гкал/ч) Отсутствует техническая возможность 

Срок подключения объекта к системе теплоснабжения, определяемый в том числе 

в зависимости от сроков реализации инвестиционных программ 

 

- 

Прочие условия: 

 
1. Подключение к системам теплоснабжения осуществляется в следующем порядке: 

1. направление исполнителю заявки на заключение договора о подключении; 

2. заключение договора о подключении; 

3. выполнение сторонами договора о подключении мероприятий по подключению, предусмотренных условиями договора о подключении; 

4. составление акта о готовности; 

5. получение заявителем временного разрешения органа федерального государственного энергетического надзора для проведения испытаний и 

пусконаладочных работ в отношении подключаемых объектов теплоснабжения и (или) теплопотребляющих установок; 

6. подача тепловой энергии и теплоносителя на объект заявителя на время проведения пусконаладочных работ и комплексного опробования; 

7. составление акта о подключении. 

2. Обязательства организации, предоставившей информацию о возможности подключения, прекращаются, если заявитель в течение 4  месяцев с даты выдачи 

указанной информации не подаст заявку на заключение договора о подключении. 

3. В случае осуществления самовольного подключения (тех. присоединения) к сетям тепло-, водоснабжения и водоотведения заявитель может быть привлечен к 

ответственности в соответствии со статьями 7.19 и 7.20 КоАП РФ. 

4. Информацию о плате за подключение можно уточнить на сайте https://ktc.mosreg.ru/ в разделе: Документы/Нормотворчество/Распоряжения. 

5. Нахождение объекта вне радиуса эффективного теплоснабжения, предоставление недостоверных сведений и (или) документов является основанием для 

отказа в выдаче информации о возможности подключения объекта капитального строительства. 

 

Директор Чинёнов С.В. 



 



 



 
Информация о возможности подключения (технологического присоединения) 

к сетям инженерно-технологического обеспечения (газоснабжение) 

земельного участка с кадастровым номером 50:04:0070310:5068 от 31.07.2024 
 

 

№ 

п/п 

Сведения Газоснабжение 

1. Возможность подключения объекта 

капитального строительства 

Существует 

2. Максимальная нагрузка в возможных 

точках подключения (технического 

присоединения), куб. м 

7 

3. Срок, в течение которого 

правообладатель земельного участка 

может обратиться к правообладателю 

сети инженерно-технического 

обеспечения в целях заключения 

договора о подключении 

(технологическом присоединении) в 

пределах указанной максимальной 

нагрузки в возможных точках 

подключения (технологического 

присоединения) 

3 месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника 

технического отдела 

 

Затонских Е.А. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ 

ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 

017E68680055B132B14A7E2BDE1D83F13D 

Владелец Затонских Екатерина 

Анатольевна 

ФИО владельца Затонских Екатерина 

Анатольевна 

Действителен с 17.04.2024 по 

17.04.2025 



[Введите текст] 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

бульвар Строителей, д. 1, г. Красногорск, 
Московская область, 143407 

 

 

 

 

телефон: +7 (498) 602-83-23 
факс: +7 (498) 602-02-40 

электронная почта: mits@mosreg.ru 
 
 

Первому заместителю руководителя 
Комитета по конкурентной политике 
Московской области 

 

С.Н. Журавлёвой 
 
 

 

Уважаемая Светлана Николаевна! 

 

Мингосуправления Московской   области   Ваше   обращение   от   26.10.2023 

№    31Исх-4963/23-02    по    вопросу    актуализации    перечня    операторов    связи 
в    Московской    области    в    целях     организации     и     проведении     торгов 
по реализации земельных участков в Московской области рассмотрено. 

Направляем Вам актуальный перечень операторов связи, оказывающих услуги 
по подключению к сетям подвижной радиотелефонной связи в Московской области. 

Одновременно      сообщаем,      что      актуальные      сведения      размещены 
в реестре лицензий в области связи на сайте Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
(https://rkn.gov.ru/communication/register/license/). 

 
Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

 
 

Первый заместитель министра А.Ю. Бирюков 
 
 
 
 
 
 

В.А. Теплов 
8 (498) 602 83 23 доб. 59638 

Документ создан в электронной форме. № 11-9554/Исх-11/1 от 02.11.2023. Исполнитель: Теплов В.А. 
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.11.2023 16:47 

mailto:mits@mosreg.ru


№ 
п/п 

Номер 
лицензии 

Сведения об организации, 
представляющей информацию 

о максимальной нагрузке 

Место нахождения, 
контактные данные 

Максимальная 
нагрузка 

в возможных 

Срок, в течение 
которого правообладатель 
земельного участка может 

  в возможных точках  точках обратиться к правообладателю 
  подключения 

(технологического 
присоединения) 

(Лицензиат) 

 подключения 
(технологического 

присоединения) 

сети инженерно-технического 
обеспечения в целях 

заключения договора 
о подключении 

(технологическом 
     присоединении), 
     в пределах, указанной 
     максимальной нагрузки 
     в возможных точках 
     подключения 
     (технологического 
     присоединения) - срок действия 
     лицензии 

1 Л030-00114- ООО «Антарес» 125196, г. Москва, Не менее 2 Мбит/с c 05.09.2023 по 05.09.2028 
 77/00675010 ИНН 7715650666 ул. Лесная, д. 3, ком. 28   

   8 (495) 969-23-49   

2 Л030-00114- ООО «Скартел» 127006, г. Москва, пер. Не менее 2 Мбит/с с 03.11.2016 по 03.11.2026 
 77/00059951 ИНН 7701725181 Оружейный, д. 41, офис 48   

   8 (800) 550-00-07   

3 Л030-00114- ООО «Т2 Мобайл» 108811, г. Москва, км. Не менее 2 Мбит/с с 16.06.2015 по 25.07.2027 
 77/00066232 ИНН 7743895280 Киевское шоссе 22-й   

   (п. Московский),   

   домовладение 6, стр. 1,   

   этаж 5, ком. 33   

   8 (800) 555-06-11   

4 Л030-00114- ПАО «Вымпел-коммуникации» 127083, г. Москва, ул. Не менее 2 Мбит/с с 28.04.2018 по 28.04.2028 
 77/00078127 ИНН 7713076301 Восьмого Марта, д. 10,   

   стр. 14   

   8 (495) 783 07-00   
 

Документ создан в электронной форме. № 11-9554/Исх-11/1 от 02.11.2023. Исполнитель: Теплов В.А. 
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.11.2023 16:47 



2 
 

5 Л030-00114- ПАО «Мегафон» 127006, г. Москва, пер. Не менее 2 Мбит/с c 25.07.2012 по 25.07.2027 

 77/00063847 ИНН 7812014560 Оружейный, д. 41   

   8 (499) 755-21-55   

6 Л030-00114- ПАО «Мобильные телесистемы» 109147, г. Москва, ул. Не менее 2 Мбит/с с 28.04.2018 по 28.04.2028 

 77/00076888 ИНН 7740000076 Марксистская, д. 4   

   8 (495) 636-06-36   

7 Л030-00114- ПАО «Ростелеком» 191167, г. Санкт-Петербург, Не менее 2 Мбит/с c 08.02.2023 по 08.02.2026 
 77/00087892 ИНН 7707049388 Синопская наб., д. 14,   

   литера А   

   8 (499) 999-82-83   

 

Документ создан в электронной форме. № 11-9554/Исх-11/1 от 02.11.2023. Исполнитель: Теплов В.А. 
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.11.2023 16:47 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДМИТРОВСКИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ИНФОРМАЦИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ПОДКЛЮЧЕНИЯ
	(технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Прочие условия:


	ИНФОРМАЦИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ПОДКЛЮЧЕНИЯ (1)
	(технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Прочие условия:


	Информация о возможности подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения (газоснабжение) земельного участка с кадастровым номером 50:04:0070310:5068 от 31.07.2024

